
č. j. 48 Si 154/2023 -  

Za správnost vyhotovení: Mgr. Petra Nováková 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 48 Si 154/2023 

 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Mgr. Petra Nováková 

DNE: 16. května 2023 

 

 

Vážená paní  , 

k Vaší žádosti o zaslání rozsudku Okresního soudu v Kladně čj.: 8 C 22/2013-110 ze dne 27. 5. 
2014 Vám tento rozsudek v anonymizované verzi zasílám. 

K Vaší žádosti o sdělení informace, zda u zdejšího soudu bylo vedeno více řízení o určení 
neplatnosti smlouvy o půjčce a smlouvy o zřízení zástavního práva, resp. o sporu z těchto smluv, 
kdy stranu žalovanou zastupoval JUDr. Martin, či JUDr. Michal Račokovi, Vám sděluji, že tuto 
informaci nelze automaticky z informačního systému vyhledat. U zdejšího soudu je, či bylo vedeno 
přes 200 řízení, v nichž jmenovaní zastupovali účastníky. Aby bylo možné plně odpovědět na Vaši 
otázku, bylo by třeba každé z řízení v informačním systému ručně ověřit, u spisů starších ročníků 
než 2008, u nichž nejsou spisy elektronicky vedeny, by bylo nezbytné tyto spisy vyhledat v archívu 
a k soudu dopravit, neboť některé ročníky jsou archivovány mimo areál Okresního soudu 
v Kladně. Za ruční ověření požadované informace by Vám soud vyměřil dle  § 17 odst. 3 a 4 zákona 
č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a §  4 Instrukce 
MS ČR ze dne 14.7.2011, č.j.286/2011-OT-OSV úhradu, předběžně, počítám- li v průměru 8 
minut na vyhledání požadovaného spisu v rejstříku, jeho otevření, kontrolu, vynětí ze systému a 
anonymizaci každého rozhodnutí,  se jedná o 1 600 minut práce, tedy 26,6 hodin práce jedním 
pracovníkem po 200 Kč/ hodina. Celková částka by tak odpovídala cca 5 200 Kč. 
 
Dotazem na soudce vyřizující příslušnou agendu a lustrací věcí, které dle mé zkušenosti by 
s ohledem na okruh účastníků mohly odpovídat Vašemu dotazu, jsem zjistila, že u zdejšího soudu 
byla vedena ještě tři řízení odpovídající Vašemu dotazu - o určení neexistence zástavního práva na 
nemovitostech zajišťující dluh ze smlouvy o půjčce sp. zn. 8 C 2/2019 (toto řízení bylo zastaveno 
pro zpětvzetí žaloby),  ve věcech sp. 19 C 47/2019 a sp. zn. 19 C 18/2017 o neplatnost dražby byla 
neplatnost smlouvy řešena jako předběžná otázka. Váš dotaz směřuje na poměrně specifický typ 
řízení, které si soudci, pokud je vedou, zpravidla dobře pamatují.  
 
Sdělte mi prosím obratem, zda tato odpověď je pro Vás dostačující, nebo zda žádáte 
poskytnout úplnou informaci na základě prověření všech vylustrovaných spisů, v nichž 
jmenovaní advokáti zastupovali účastníka.  
  

S pozdravem  

  

Mgr. Petra Nováková 
předsedkyně Okresního soudu v Kladně 




